
MMŠK/UMOM UST 

Izdaja Zvezni sekretariat 
za ljudsko obrambo 

Vojaški uradni list izhaja kot enot- 
na izdaja v srbskohrvatskem jeziku, 
s podlistki v slovenskem in make- 

donskem jeziku 

Odgovorni urednik 
polkovnik 

dr. Miodrag Starčević 

Ponedeljek, 11. februarja 1991 

BEOGRAD 

ŠTEVILKA 2 LETO XL 

Uredništvo 
Vojaškega uradnega lista 

11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 
Telefoni: 656-122 in 656-722, 

int.: 22-383 (redakcija) 
in 22-341 (administracija) 

Naročnina za leto 1991 
znaša 400 dinarjev. 

Žiro račun številka 60823-637-6548 
pri službi družbenega knjigovodstva 

Beograd 

59. 

Na podlagi drugega odstavka 132. člena zakona o 
vojaških sodiščih (Uradni list SFRJ št. 4/77 in 13/82) 
predpisuje zvezni sekretar za ljudsko obrambo 

PRAVILNIK 
O SPREMEMBI PRAVILNIKA O ZNESKIH NAGRAD 
IN POVRAČIL ARBITROM ZA DELO PRI VOJAŠKI 
GOSPODARSKI ARBITRAŽI PRI ZVEZNEM SEKRE- 

TARIATU ZA LJUDSKO OBRAMBO 

1. člen 
V pravilniku o zneskih nagrad in povračil arbit- 

rom za delo pri Vojaški gospodarski arbitraži pri Zvez- 
nem sekretariatu za ljudsko obrambo (Vojaški uradni 
list št. 25/85 in 14/87) se v prvem odstavku 3. člena 
besede: »v predhodnem letu« nadomestijo z beseda- 
mi: »v četrtem trimesečju predhodnega leta«. 

2. člen 
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Vojaškem uradnem listu. 

R.v.p. št. 2 
Beograd, 21. januarja 1991 

Zvezni sekretar 
za ljudsko obrambo 

armadni general 
Veljko Kadljević 1. r. 

60. 

Na podlagi 13., 45., 53. in 89. člena pravilnika o 
povračilu potnih in drugih stroškov v Jugoslovanski 
ljudski armadi (Vojaški uradni list št. 21/88, 25/88, 
3/89, 9/89, 11/89, 14/89, 18/89, 22/89, 32/89, 8/90, 9/90, 15/90 
in 30/90) izdaja podsekretar v Zveznem sekretariatu za 
ljudsko obrambo 

ODLOČBO 
O DOLOČITVI ZNESKA DNEVNICE ZA SLUŽBENO 
POTOVANJE, POVRAČILA STROŠKOV ZARADI LO- 
ČENEGA ŽIVLJENJA, POVRAČILA DELA STROŠKOV 
ZA PREHRANO MED DELOM IN STROŠKOV ZA 

ORGANIZIRAN OSEBNI PREVOZ V KRAJU 
SLUŽBOVANJA 

1. Dnevnica za službeno potovanje se za februar 
1991 določi v znesku 416 dinarjev. 

2. Povračilo stroškov zaradi ločenega življenja se 
za januar 1991 določi v znesku 3.510 dinarjev. 

3. Dnevni znesek povračila dela stroškov za pre- 
hrano med delom se za januar 1991 določi v znesku 48 
dinarjev. 

4. Stroški za organiziran osebni prevoz v kraju 
službovanja se za leto 1991 določijo v znesku 30 di- 
narjev. 

5. Z dnem, ko začne veljati ta odločba, neha 
veljati odločba o določitvi zneska dnevnice za služ- 
beno potovanje, povračila stroškov zaradi ločenega 
življenja, povračila dela stroškov za prehrano med 
delom in stroškov za organiziran osebni prevoz v kra- 
ju službovanja (Vojaški uradni list št. 3/90) in odloč- 
ba o določitvi zneska dnevnice za službeno potovanje, 
povračila stroškov zaradi ločenega življenja in povra- 
čila dela stroškov za prehrano med delom (Vojaški 
uradni list št. 31/90). 

6. Ta odločba začne veljati z dnem objave v Vo- 
jaškem uradnem listu. 

Številka 10/19-2 
Beograd, 23. januarja 1991 

Podsekretar 
generalpolkovnik 

dr. Milan Cušić 1. r. 

64. 

JVa podlagi 15. točke navodila za izplačevanje ot- 
roškega dodatka in za obračunavanje in vplačevanje 
prispevka za otroški dodatek pri vojaških ustanovah 
(Vojaški uradni list št. 10/77) daje Uprava za načrto- 
vanje razvoja in finance Zveznega sekretariata za 
ljudsko obrambo naslednje 

OBVESTILO 

Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka ak- 
tivne vojaške osebe s činom majorja (z dvema pre- 
mestitvama in 18 let pokojninske dobe — za minulo 
delo), ki se smisleno 1. točki sklepa o znesku otroš- 
kega dodatka vojaških zavarovancev (Uradni list SFRJ 
št. 22/90) vzame kot prihodek na člana gospodinjstva 
vojaškega zavarovanca za uveljavitev pravice do ot- 
roškega dodatka, je v letu 1990 znašala 2.614,30 di- 
narjev. 

Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka ak- 
tivne vojaške osebe s činom višjega vodnika I. razreda 
(z eno premestitvijo in 15 let pokojninske dobe — za 



Stran 34 — Številka 2 VOJAŠKI URADNI LIST Ponedeljek, 11. februarja 1991 

minulo delo), po kateri se smisleno 2. točki sklepa o 
znesku otroškega dodatka vojaških zavarovancev 
(Uradni list SFRJ št. 22/90) določi ustrezni znesek ot- 
roškega dodatka, je v letu 1990 znašala 1.828,40 di- 
narjev. 

Beograd, 9. januarja 1991 

117. 

Primerjava z izvirnikom je pokazala, da sta v be- 
sedilu sklepa o spremembi sklepa o temeljih in meri- 
lih za določanje najemnine za garaže (Vojaški uradni 
list št. 31/90) napaki, zato objavljamo 

POPRAVEK 
SKLEPA O SPREMEMBI SKLEPA O TEMELJIH IN 
MERILIH ZA DOLOČANJE NAJEMNINE ZA GARAŽE 

1. V 6. točki 1. člena mora namesto zneska: »25,36« 
pisati pravilno: »25,44«. 

2. V 6. točki 2. člena mora namesto zneska: 
»323,40« pisati pravilno: »324,36«. 

Številka 120-1 
Beograd, 25. januarja 1991 

Iz Gradbene uprave 
Zveznega sekretariata 
za ljudsko obrambo 

VSEBINA 

Stran 
59. Pravilnik o spremembi pravilnika o znes- 

kih nagrad in povračil arbitrom za delo pri 
Vojaški gospodarski arbitraži pri Zveznem 
sekretariatu za ljudsko obrambo — —   33 

60. Odločba o določitvi zneska dnevnice za služ- 
bejio potovanje,_ povračila stroškov zaradi 
ločenega življenja, povračila dela stroškov 
za prehrano med delom in stroškov za or- 
ganiziran osebni prevoz v kraju službovanja 33 

64. Obvestilo o eni četrtini povprečnega oseb- 
nega dohodka aktivne vojaške osebe s či- 
nom majorja in s činom višjega vodnika I. 
razreda v letu 1990 — — 33 

117. Popravek sklepa o spremembi sklepa o te- 
meljih in merilih za določanje najemnine za 
garaže — — — 34 

Tiska: Vojna štamparija — Beograd, Generala Ždanova 40 b 



SLUŽBEN/ УОЈ/Н UST 

Izdaje Savezni sekretarijat 
za narodnu odbranu 

»Službeni vojni list« izlazi kao 
jedinstvena publikacija na srpsko 
hrvatskom jeziku, sa podliscima na 
slovenačkom i makedonskom jeziku 

Odgovorni urednik 
pukovnik 

dr Miodrag Starčevic 

Ponedeljak, 11. februar 1991. 

BEOGRAD 

BROJ 2 GODINA XL 

Uredništvo »Službenog vojnog lista« 
11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 

Telefoni: 656-122 i 656-722, 
lokali; 22-383 (redakcija) i 

22-341 (administracija) 
Pretplata za 1991. godinu 

je 400 dinara. 
Žiro-račun broj 60823-637-6548 kod 
Službe društvenog knjigovodstva 

Beograd 

59. 

Na osnovu člana 132. stav 2. Zakona o vojnim 
sudovima (»Službeni list SFRJ«, br. 4/77 i 13/82), sa- 
vezni sekretar za narodnu odbranu propisuje 

PRAVILNIK 
O IZMENI PRAVILNIKA O IZNOSIMA NAGRADA I 
NAKNAĐA ARBITRIMA ZA RAD U VOJNOJ PRIV- 
REDNOJ ARBITRAŽI PRI SAVEZNOM SEKRETARI- 

JATU ZA NARODNU ODBRANU 

Član 1. 
U Pravilniku o iznosima nagrada i naknada ar- 

bitrima za rad u Vojnoj privrednoj arbitraži pri Sa- 
veznom sekretarijatu za narodnu odbranu (»Službeni 
vojni list«, br. 25/85 i 14/87), u članu 3. stav 1. reči: 
»u prethodnoj godini« zamenjuju se rečima: »u čet- 
vrtom tromesečju prethodne godine«. 

Član 2. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od da- 

na objavljivanja u »Službenom vojnom listu«. 

R.v.p. br. 2 
21. januara 1991. godine 

Beograd 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 

60. 

2. Naknada troškova zbog odvojenog života od 
porodice za januar 1991. godine utvrđuje se u iznosu 
od 3.510 dinara. 

3. Dnevni iznos naknade dela troškova ishrane u 
toku rada za januar 1991. godine utvrduje se u iznosu 
od 48 dinara. 

4. Troškovi organizovanog prevoza za lični pre- 
voz u mestu službovanja za 1991. godinu utvrduju se 
u iznosu od 30 dinara. 

5. Danom stupanja na snagu ovog rešenja presta- 
je da važi Rešenje o utvrdivanju iznosa dnevnice za 
službeno putovanje, naknade troškova zbog odvo- 
jenog života od porodice, naknade dela troškova is- 
hrane u toku rada i troškova organizovanog prevo- 
za za lični prevoz u mestu službovanja (»Službeni voj- 
ni list«, br. 3/90) i Rešenje o utvrdivanju iznosa dnev- 
nice za službeno putovanje, naknade troškova zbog 
odvojenog života od porodice i naknade dela troškova 
ishrane u toku rada (»Službeni vojni list«, br. 31/90). 

6. Ovo rešenje stupa na snagu danom objavljiva- 
nja u »Službenom vojnom listu«. 

Broj 10/19-2 
23. januara 1991. godine 

Beograd 

Podsekretar 
general-pukovnik 

dr Milan Ćušić, s. r. 

Na osnovu čl. 13, 45, 53. i 89. Pravilnika o nakna- 
di putnih i drugih troškova u Jugoslovenskoj narod- 
noj armiji (»Službeni vojni list«, br. 21/88, 25/88, 3/89, 
9/89, 11/89, 14/89, 18/89, 22/89, 32/89, 8/90, 9/90, 15/90 i 
30/90), podsekretar u Saveznom sekretarijatu za na- 
rodnu odbranu donosi 

REŠENJE 
O UTVRDIVANJU IZNOSA DNEVNICE ZA SLUŽBE- 
NO PUTOVANJE, NAKNADE TROŠKOVA ZBOG OD- 
VOJENOG ŽIVOTA OD PORODICE, NAKNADE DE- 
LA TROŠKOVA ISHRANE U TOKU RADA I TROŠ- 
KOVA ORGANIZOVANOG PREVOZA ZA LIČNI PRE- 

VOZ U MESTU SLUŽBOVANJA 

1. Dnevnica za službeno putovanje za februar 
1991. godine utvrđuje se u iznosu od 416 dinara. 

61. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

REŠENJE 

O DONOSENJU AKATA STANDARDIZACIJE 
NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 
SNO 7980/91 —Raketa, 9M37M. Termalna baterija. 

Glavica elektrozapaljiva, EV-27. 
SNO 7981/91 — Raketa, 9M37M. Glavica elektro- 

zapaljiva, EV-15. 
SNO 7982/91 — Raketa, 9M37M. Glavica elektro- 

zapaljiva, NH-PC. 
SNO 7073/91) — Čelik za poboljšanje, C5730 VP. 

Zahtevi za izradu i prijem. 
2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 

šenja štampače se u posebnem izdanju Biroa za stan- 
dardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj 
armiji. 



Strana 34 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja primenjivaće se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 10-1 
10. januara 1991. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
62. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara za 
narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 

O DONOSENJU AKATA STANDARDIZACIJE 
NARODNE ODBRANE 

1. Donosi se sledeča tehnička preporuka: 
TPR 1433/91 —i Karakteristike dinamičke vojnih 

vozila. Ispitivanje kočnih performansi vozila katego- 
rije M, N, P i R2 do R4. 

2. Tehnička preporuka iz tačke 1. ovog rešenja 
štampače se u posebnom izdanju Biroa za standardi- 
zaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narodnoj ar- 
miji. 

Broj 10-2 
10. januara 1991. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
63. 

Na osnovu člana 40. stav 1. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama (»Službeni 
vojni list«, br. 10/89), pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu za vojnoprivredni sektor donosi 

RESENJE 
O DONOSENJU AKATA STANDARDIZACIJE 

NARODNE ODBRANE 

1. Donose se sledeči standardi narodne odbrane: 
SNO 4266/91 — Konektori. Konektor okrugli, ŠR- 

-51 i SV-51. 
SNO 5180/91 — Konektori. Konektori okrugli; SR, 

SSR, SRG i SSRG. 
SNO 5181/91 — Konektori okrugli minijatumi sa 

bajonet-spojnicom i priključcima za stiskanje. 
SNO 5182/91 — Konektori. Konektor okrugli sa 

spojnicom sa navojem, hermetički zaptiven, 2RMG i 
2RMGD. 

SNO 5183/91 — Konektori. Konektor okrugli sa 
spojnicom sa navojem, 2RM i 2RMD. 

SNO 6747/91 — Provodnici. Prevodnik izolovan 
polivinilhloridom, MGŠV i MGSVE. 

SNO 6749/91 — Provodnici. Prevodnik izolovan 
polivinilhloridom, NV i NVE. 

SNO 6750/91 — Kablovi sa termostabilnom elas- 
tomemom izolacijom i plaštom ili sa plaštom od po- 
liuretana. 

SNO 6883/91 — Konektori. Konektor okrugli sub- 
minijat'umi, RS4 i RSG4. 

SNO 8232/91 — Barut sferični, SB-511. 

SNO 5587/91 — Otpornici žičani emajlirani, tipa 
UDE (IPEV i IPEVR). Tehnički zahtevi, ispitivanje 
tipa i prijemna ispitivanja. 

2. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog re- 
šenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizacij u i metrologiju u Jugoslovenskoj narod- 
noj armiji. 

3. Standardi narodne odbrane iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugo- 
slavije posle osmog dana od dana objavljivanja u 
»Službenem vojnom listu«. 

Broj 10-3 
21. januara 1991. godine 

Beograd 
Pomočnik saveznog sekretara 

za narodnu odbranu 
general-potpukovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
64. 

Na osnovu tačke 15. Uputstva o isplačivanju do- 
datka na decu i o načinu obračunavanja i uplačivanja 
doprinosa za dodatak na decu od strane vojnih jedi- 
nica i vojnih ustanova (»Službeni vojni list*, br. 10177), 
Uprava za planiranje razvoja i finansije Saveznog sek- 
retarijata za narodnu odbranu daje sledeče 

OBAVESTENJE 

Jedna četvrtina prosečnog ličnog dohotka aktiv- 
nog vojnog lica čina major a (sa dva premeštaja i 18 
godina penzijskog staža — za minuli rad), koja se, u 
smislu tačke 1. Odluke o iznosu dodatka na decu voj- 
nih osiguranika (»Službeni list SFRJ*, br. 22/90), uzi- 
ma kao prihod po članu domačinstva vojnog osigura- 
nika radi ostvarivanja prava na dodatak na decu — 
u 1990. godini iznosila je 2.614,30 dinar a. 

Jedna četvrtina prosečnog ličnog dohotka aktiv- 
nog vojnog lica čina stari j eg vodnika I klase (sa jed- 
nim premeštajem i 15 godina penzijskog staža — za 
minuli rad), prema kojoj se, u smislu odredbe tačke 2. 
Odluke o iznosu dodatka na decu vojnih osiguranika 
(»Službeni list SFRJ*, br. 22190), odreduje odgovara- 
juči iznos dodatka na decu — u 1990. godini iznosila 
je 1.828,40 dinar a. 

9. januara 1991. godine 
Beograd 

65. 
UKAZ broj 1/1 

PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 
REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 

OD 21. JANUARA 1991. GODINE 

I 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. stav 1. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlaš- 
čenjima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime 
Predsedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pita- 
njima iz oblasti rukovodenja i komandovanja oruža- 
nim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

a) PITOMAC IX KLASE ZA STICANJE VISE VOJ- 
NOSTRUCNE SPREME VOJNE AKADEMIJE RAT- 
NOG VAZDUHOPLOVSTVA 1 PROTIVVAZDUSNE 

ODBRANE 

u čin potporučnlka artlljerijsko-raketnlh jedlnlca PVO 
SIMIC Slobodana LJUBISA. Prima se i proizvodi sa 
danom 20. decembra 1990. godine; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 35 

b) PITOMCI II KLASE DVOGODISNJEG SKOLOVA- 
NJA ZA STICANJE VISE VOJNOSTRUČNE SPREME 

U VOJNOJ AKADEMIJI KOPNENE VOJSKE 

u čin potporučnika veze: 
BOSANAC Vladimira ŽELJKO. Prima se i proizvodi 
sa danom 16. novembra 1990. godine; 
MITROVIĆ Hranislava UUBISA. Prima se i proizvodi 
sa danom 16. novembra 1990. godine; 
VELJANOVSKI Dragana TONI. Prima se i proizvodi 
sa danom 14. decembra 1990. godine. 

II 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 28. stav 1. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlaš- 
ćenjima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime 
Predsedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pita- 
njima iz oblasti rukovodenja i komandovanja oruža- 
nim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

u čin pešadijskog poručnika 
stariji vodnik 
DRASKOVIĆ Nikole PREDRAG. Proizvodi se sa da- 
nom 11. oktobra 1990. godine; 

u čin intendantskog poručnika 
stariji vodnik 
MILOSEVIĆ Rade BOBAN. Proizvodi se sa danom 
23. maja 1990. godine. 

III 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 28. stav 2. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlaš- 
ćenjima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime 
Predsedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pita- 
njima iz oblasti rukovodenja i komandovanja oruža- 
nim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

u čin potporučnika veze 
stariji vodnik 
MAKSIMOVSKI Aleksandra ŽARKO. Proizvodi se sa 
danom 15. oktobra 1990. godine; 

u čin potporučnika tehničke službe KoV 
stariji vodnik 
JOVANOVIC Predraga MIROSLAV. Proizvodi se sa 
danom 15. oktobra 1990. godine; 

u čin intendantskog poručnika 
zastavnik 
KRSTIĆ Dušana ZORAN. Proizvodi se sa danom 17. 
septembra 1990. godine. 

IV 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86), člana 46, 
a u vezi sa članom 28. stav 2. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 
40/89 i 26/90) i Odluke o ovlašćenjima predsednika 
Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva SFRJ do- 
nosi i potpisuje akta o pitanjima iz oblasti rukovode- 
nja i komandovanja oružanim snagama SFRJ (O. br. 
9/87), vrši se 

ispravka 

Ukaza Predsedništva SFRJ broj 1/24 od 15. maja 
1990. godine, u delu koji se odnosi na proizvodenje u 
čin artiljerijskog poručnika starijeg vodnika MIT- 
KOVSKI Stamena BLAGETA. Umesto reči: »Proizvodi 
se sa danom 7, februara 1990. godine«, treba da stoji: 
»Proizvodi se sa danom 2. aprila 1989. godine«. 

V 

Na osnovu člana 267. tačka 3. Zakona o opštem 
upravnom postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86), 
člana 46, a u vezi sa članom 31. stav 1. Zakona o 
službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlaščenjima pred- 
sednika Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva 
SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanjima iz oblasti 
rukovodenja i komandovanja oružanim snagama SFRJ 
(O. br. 9/87) 

oglašava se ništavim 

Ukaz Predsedništva SFRJ broj 1/55 od 26. jula 
1990. godine, u delu koji se odnosi na prijem u aktivnu 
vojnu službu i proizvodenje u čin sanitetskog poruč- 
nika vojnika u rezervi ABASPAHIĆ Mustafe OSMANA. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Borisav Jovič, s. r. 

66. 

UKAZ broj 1/3 
PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 
OD 28. JANUARA 1991. GODINE 

I 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 27. stav 1. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlašče- 
njima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime Pred- 
sedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanjima 
iz oblasti rukovodenja i komandovanja oružanim 
snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

a) proizvode se 

AKTIVNI MLADI OFICIR-PITOMAC XXXVI 
VAZDUHOPLOVNOTEHNICKE VOJNE 

AKADEMIJE 

u čin pešadijskog poručnika 
KRULJ Bogdana MILORAD. Proizvodi se sa danom 
21. decembra 1990. godine; 

b) primaju se u aktivnu vojnu službu 
i proizvode 

PITOMCI XXXVI KLASE VAZDUHOPLOVNOTEH- 
NICKE VOJNE AKADEMIJE 

u čin vazduhoplovnotehničkog poručnika: 
ANTONIJEVIC Nikole BRANKO. Prima se i proizvodi 
sa danom 21. decembra 1990. godine; 
KOSTIĆ Radojka ZORAN. Prima se i proizvodi sa da- 
nom 28. decembra 1990. godine. 

II 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 28. stav 2. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlašće- 



Strana 36 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

njima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime Pred- 
sedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pitanjima 
iz oblasti rukovodenja i komandovanja oružanim 
snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

u čin vazduhoplovnotehničkog potporučnlka 
stariji vodnik 
KRKOVIC Steve MILAN. Proizvodi se sa danem 22. no- 
vembra 1990. godine; 

u čin intendantskog poručnika 
zastavnik 
BAJIĆ Dušana ČEDOMIR. Proizvodi se sa danom 11. 
decembra 1990. godine. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Borisav Jović, s. r. 
67. 

UKAZ broj 1/2 
PREDSEDNIŠTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 
OD 21. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 41. stav 3. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) i Odluke o ovlaš- 
ćenjima predsednika Predsedništva SFRJ da u ime 
Predsedništva SFRJ donosi i potpisuje akta o pita- 
njima iz oblasti rukovodenja i komandovanja oruža- 
nim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

ŠTUDENTI, koji su završili Fakultet opštenarod- 
ne odbrane i društvene samozaštite odnosno smerop- 
štenarodne odbrane na drugom fakultetu, rodeni naz- 
načenih datuma, u evidenci j i navedenih organa uprave 
za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika: 
BUDIMIR Jože Slavko, 11. XII 1959, SO Kakanj. Pro- 
izvodi se sa danom 9. maja 1984. godine; 
KOSTOSKI Slobodana Jovan, 26. V 1954, SO Make- 
donski Brod. Proizvodi se sa danom 27. maja 1982. 
godine; 
REMER Franje Radoslav, 3. IV 1949, SO Irig. Proiz- 
vodi se sa danom 25. novembra 1986. godine; 
SADIKOVIĆ Bejte Fehmija, 27. I 1962, SO Stari grad 
(Sarajevo). Proizvodi se sa danom 25. juna 1987. go- 
dine; 
VUKOJE Pante Marko, 20. IX 1962, SO Sečanj. Pro- 
izvodi se sa danom 18. oktobra 1988. godine; 

S A DANOM 21. JUNA 1988. GODINE 

ARANĐELOVIĆ Radivoja Snežana, 31. VII 1963, SO 
Lcskovcic * 
KOLEV Blagoja Ubavka, 16. IX 1963, SO Stip; 

S A DANOM 20. JUNA 1989. GODINE 

HORVAT Irene Bojan, 26. V 1963, SO Murska Sobota; 
JAMNIK Pavela Pavel, 11. IV 1964, SO Jesenice; 
MILOSEVSKI Save Branko, 10. VIII 1964, SO Gosti- 
var; 
VAH Albina Igor, 10. I 1964, SO Šmarje pri Jelšah; 

S A DANOM 16. NOVEMBRA 1989. GODINE 

DOBRILOVIČ Rade Ninko, 13. XII 1948, SO Derventa; 
ĐORDIEV Jovana Dimče, 11. VI 1964, SO Stip; 
TRIPUNOSKI Jordana Zorica, 2. V 1965, SO Gostivar; 

S A DANOM 29. JUNA 1990. GODINE 

ARSIĆ Tomislava Dragan, 31. VII 1963, SO Vranje; 
ATANASOV Lazara Magda, 17. VI 1964, SO Karpoš 
(Skoplje); 
BJELANOVIĆ Milana Jeka, 23. XII 1964, SO Vinkovci; 
ĐORĐIEV Jovana Branko, 22. VII 1965, SO Radoviš; 
KULIĆ Alije Meho, 15. X 1951, SO Breza; 
MITEV Cvetka Violeta, 14. V 1966, SO Radoviš; 
SARAFILOVSKI Ilije Suzana, 21. IX 1964, SO Gazi 
Baba (Skoplje); 

S A DANOM 13. SEPTEMBRA 1990. GODINE 

GRUJOSKI Kire Spase, 3. VI 1965, SO Makedonski 
Brod; 
RISTOV Laze Mitko, 8. VIII 1961, SO Kavadarci. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 

dr Borisav Jovič, s. r. 
68. 

NAREDBA broj 7-3 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 16. JANUARA 1991. GODINE 

I 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Zako- 
na o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, 
br. 7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) 

primaju se u aktivna vojnu službu 
i proizvode 

a) PITOMCI XXXIV KLASE SREDNJE VOJNE 
SKOLE KOPNENE VOJSKE 

u čin artiljerijskog vodnika 
BIRO Balaža ANTAL. Prima se i proizvodi sa danom 
17. decembra 1990. godine; 

u čin vodnika veze 
IBRAKIĆ Mehmeda ĆAZIM. Prima se i proizvodi sa 
danom 17. decembra 1990. godine; 

b) PITOMAC XXXV KLASE SREDNJE VOJNE 
ŠKOLE KOPNENE VOJSKE 

u čin artiljerijskog vodnika 
POLANEC Tomislava DEJAN. Prima se i proizvodi sa 
danom 24. decembra 1990. godine; 

c) PITOMAC XXXVII KLASE SREDNJE VOJNE 
ŠKOLE RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

u čin vodnika veze 
RUSIMOVIĆ Petra BOBAN. Prima se i proizvodi sa 
danom 18. jula 1987. godine; 

d) PITOMCI XXXIX KLASE SREDNJE VOJNE 
ŠKOLE RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

u čin vazduhoplovnotehničkog vodnika: 
CUZOVIC Fahrudina ALMER. Prima se i proizvodi sa 
danom 5. oktobra 1990. godine; 
RATKOVIĆ Nenada SLOBODAN. Prima se i proizvodi 
sa danom 5. oktobra 1990. godine; 
ZARIC Zdravka DALIBOR. Prima se i proizvodi sa 
danom 5. decembra 1990. godine; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 37 

e) PITOMCI XLI-A KLASE SREDNJE VOJNE 
SKOLE RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 

u čin vazduhoplovnotchnickog vodnika: 
AVDIĆ Sabrije DAMIR. Prima se i proizvodi sa da- 
nom 5. oktobra 1990. godine; 
KARASICEVIĆ Živomira DEJAN. Prima se i proizvodi 
sa danom 5. oktobra 1990. godine. 

II 

Na osnovu člana 494. stav 1. tačka 4. Zakona o 
službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom pukovniku 
TMUSIĆ Ljubana DRAGOUUBU; 

pukovnicima tehničke službe Ko V: 
JURKOVIĆ-PERISA Nike BORISLAVU, 
RADIVOJEVIĆ Radosava MILOVANU. 

III 

Na osnovu člana 258. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i člana 47, 
a u vezi sa članom 24. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 
i 26/90) 

poništava se 

Naredba saveznog sekretara za narodnu odbranu 
broj 2-72 od 14. jula 1990. godine, u delu koji se od- 
nosi na prijem u aktivnu vojnu službu i proizvodenje 
u čin vazduhoplovnotehničkog vodnika pitomca XL 
klase Srednje vojne škole ratnog vazduhoplovstva i 
protivvazdušne odbrane SKRBIČ Milana IGORA. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijević, s. r. 

69. 

NAREDBA broj 7-4 

SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 22. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 96. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 40/89 
i 26/90) 

a) unapređuju se 

u čin pešadijskog potpukovnika 
majori: 
RADIČ Mirka ZORAN. Unapređuje se sa danom 31. 
jula 1990. godine; 
VUKELIĆ Dane STEVO. Unapreduje se sa danom 28. 
decembra 1990. godine; 

u čin pešadijskog majora 
kapetani I klase: 
ANTONIJEVIĆ Milana DRAGIĆ. Unapreduje se sa 
danom 20. jula 1990. godine; 
JOKIĆ Petra LJUBO. Unapreduje se sa danom 12. de- 
cembra 1990. godine; 
PEROVIĆ Martina MIRKO. Unapreduje se sa danom 
12. decembra 1990. godine; 
VELJANOSKI Stojmira DOBRE. Unapreduje se sa 
danom 20. jula 1990. godine; 

u čin artiljerijskog potpukovnika 
majori: 
AGIĆ Fejzija ALIJA. Unapreduje se sa danom 25. ok- 
tobra 1990. godine; 
MARINKOVIC Zdravka MILISAV. Unapreduje se sa 
danom 16. decembra 1990. godine; 

u čin artiljerijskog majora 
kapetani I- klase: 
BELJKAŠ Mirka ILIJA. Unapreduje se sa danom 25. 
oktobra 1990. godine; 
ĐINIĆ Milutina MILIVOJE. Unapreduje se sa da- 
nom 12. decembra 1990. godine; 
HUSEJINAGIC Mustafe AHMET. Unapreduje se sa 
danom 22. novembra 1990. godine; 
MARJANOVIĆ Veljka MIODRAG. Unapreduje se sa 
danom 22. novembra 1990. godine; 
PAVLOVIĆ Milorada UUBISA. Unapreduje se sa da- 
nom 27. novembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
major 
KRAGULJAC Dušana MILAN. Unapreduje se sa da- 
nom U. decembra 1990. godine; 

u čin majora artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
kapetani I klase: 
GLEDIĆ Save VUKASIN. Unapreduje se sa danom 
24. decembra 1990. godine; 
JANCIČ Slavka LJUBIŠA. Unapreduje se sa danom 
6. decembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika oklopnih i mehanizovanih jedi- 
nica 
major 
TRAJKOV Stojana VOJO. Unapreduje se sa danom 
12. decembra 1990. godine; 

u čin majora oklopnih i mehanizovanih jedinica 
kapetan I klase 
COVIC Petra PETAR. Unapreduje se sa danom 5. de- 
cembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika veze 
majori: 
BOJIĆ Radisava VELISAV. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1990. godine; 
ZIVLAK Dušana BRANISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 18. decembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika avijacije 
major 
KOCMAN Franje VLADO. Unapreduje se sa danom 
5. decembra 1990. godine; 

u čin majora avijacije 
kapetan I klase 
JANJEŠ Branka PERO. Unapreduje se sa danom 8. 
decembra 1990. godine; 

u čin kapetana fregate 
kapetani korvete: 
MARASOVIĆ Ante SIME. Unapreduje se sa danom 
16. oktobra 1990. godine; 
MILOSAV Branka MOMCILO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. novembra 1990. godine; 
RAJCEVIĆ Jovana SLOBODAN. Unapreduje se sa da- 
nom 22. decembra 1990. godine; 



Strana 38 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

u čin potpukovmka tehničke službe KoV 
majori: 
LOVRE Pere MILAN. Unapređuje se sa danom 26. de- 
cembra 1990. godine; 
POLJAK Andrije JANKO. Unapreduje se sa danom 
10. decembra 1990. godine; 
PRUGOVEČKI Antuna VLADIMIR. Unapreduje se sa 
danom 3. januara 1991. godine; 
STOŠIC Radivoja DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
24. decembra 1990. godine; ' 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetani I klase: 
BECIRBASIC Mustafe ENES. Unapreduje se sa da- 
nom 22. decembra 1990. godine; 
ĆULIBRK Tome LAZO. Unapreduje se sa danom 25. 
decembra 1990. godine; 
JOVICIĆ Save PERO. Unapreduje se sa danom 13. 
decembra 1990. godine; 
MITROVIĆ Bogdana MIKAJLO. Unapreduje se sa da- 
nom 14. novembra 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog majora 
kapetani I klase: 
BOBIĆ Mile DRAGOMIR. Unapreduje se sa danom 
6. novembra 1990. godine; 
MISKOVIĆ Dure BORISAV. Unapreduje se sa danom 
29. decembra 1990. godine; 

u čin mornaričkotehničkog majora 
kapetan I klase 
KRONJA Ante MILJENKO. Unapreduje se sa danom 
9. novembra 1990. godine; 

u čin intendantskog potpukovnika 
majori: 
RADOJKOVIĆ Dragica DRAGIŠA. Unapreduje se sa 
danom 1. januara 1991. godine; 
RAILIĆ Nikole KRSTA. Unapreduje se sa danom 28. 
decembra 1990. godine; 

u čin intendantskog majora 
kapetani I klase: 
ĐIPALO Uroša MILIČ. Unapreduje se sa danom 18. 
decembra 1990. godine; 
RAJKOVIĆ Čedomira PREDRAG. Unapreduje se sa 
danom 4. decembra 1990. godine; 

u I klasu sanitetskog vojnog službenika 
vojni službenik II klase 
MARKOVIČ Luke MIRJANA. Unapreduje se sa da- 
nom 23. decembra 1990. godine; 

u čin sanitetskog potpukovnika 
majori: 
HADŽINAUMOV Trajka JORDAN. Unapreduje se sa 
danom 11. decembra 1990. godine; 
SIMONOVSKI Aleksandra MILCO. Unapreduje se sa 
danom 11. decembra 1990. godine; 

u II klasu sanitetskog vojnog službenika 
vojni službenik III klase 
RADIČ Ostoje DANICA. Unapreduje se sa danom 1. 
januara 1991. godine; 

u čin sanitetskog majora 
kapetani I klase: 
MALICEVIC Milana ŽIVORAD. Unapreduje se sa da- 
nom 3. januara 1991. godine; 
VILOTIJEVIC Radoša MIODRAG. Unapreduje se sa 
danom 21. novembra 1990. godine; 

u čin veterinarskog potpukovnika 
major 
MLADENOVIC Durda DRAGOMIR. Unapreduje se sa 
danom 4. novembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika gradevinske službe 
major 
SMOLJAN Ive ZLATKO. Unapreduje se sa danom 10. 
decembra 1990. godine; 

u čin potpukovnika finansijske službe 
major 
RANĐELOVIĆ Živojina SLOBODAN. Unapreduje se 
sa danom 14. oktobra 1990. godine; 

u čin majora finansijske službe 
kapetan I klase 
JELOVAC Ibre RAMIZ. Unapreduje se sa danom 25. 
decembra 1990. godine; 

u čin majora službe informatike 
kapetani I klase: 
UUBICIĆ Ivana VINKO. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1990. godine; 
RODIĆ Steve BOSKO. Unapreduje se sa danom 24. 
decembra 1990. godine; 

b) vanredno se unapreduju 

u čin artiljerijskog majora 
kapetan I klase 
POPOVSKI Riste GAVRILO. Unapreduje se sa danom 
31. decembra 1989. godine; 

u čin majora tehničke službe KoV 
kapetan I klase 
MILOŠAVUEVIC Ljubodraga RADIVOJE. Unapredu- 
je se sa danom 30. jula 1990. godine. 

II 
Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 

oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduj e se 

u čin starijeg vodnika saobračajne službe 
vodnik I klase 
OBRADOVIC Ilije RAJKO. Unapreduje se sa danom 
2. septembra 19%. godine. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 

70. 
NAREDBA broj 7-5 

SA VEZ NOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 25. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 494. stav 1. tačka 4. Zakona o 
službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 
7/85, 20/89, 40/89 i 26/90) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 
vazduhoplovnotehničkom pukovniku 
BUKAL Ladislava STJEPANU. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general armije 
Veljko Kadijevič, s. r. 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 39 

71. 

NAREDBA broj 19-3 
NAČELNIKA GENERALŠTABA ORU2ANIH SNAGA 

OD 30. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav I. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuje se 

u čin kapetana veze 
poručnik 
B02ICKOVIĆ Miloša MILAN. 

Načelnik 
general-pukovnik 

Blagoje Adžić, s. r. 

72. 

NAREDBA broj 3-1 
PODSEKRETARA U SAVEZNOM SEKRETARIJATU 

ZA NAROD.NU ODBRANU 
OD 10. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

potpukovniku službe informatike 
STEVANOVIČ Mladena BOGOMIRU. 

Podsekretar 
general-pukovnik 

dr Milan Cušić, s. r. 

73. 

NAREDBA broj 3-6 
POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 

NU ODBRANU ZA VOJNOPRIVREDNI SEKTOR 
OD 15. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduje se 

u čin zastavnika tehničke službe KoV 
stariji vodnik I klase 
STEFANOVIĆ Aleksandra MIROSLAV. Unapreduje se 
sa danom 8. januara 1991. godine. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodna odbrana 
general-potpakovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
74. 

NAREDBA broj 3-4,5 
POMOČNIKA SAVEZNOG SEKRETARA ZA NAROD- 

NU ODBRANU ZA VOJNOPRIVREDNI SEKTOR 
OD 15. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

sanitetskom vojnom službeniku III klase 
VESKOVIĆ Dušana SLAVKI; 

sanitetskom vojnom službeniku IV klase 
RALEVIĆ Stamenka ZORICI. 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodna odbrana 
general-potpakovnik 

dr Aleksandar Stamatovič, s. r. 
75. 

NAREDBA broj 12-17 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA 
ORU2ANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 

OD 13. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom kapetanu I klase 
DŽALO Stipana NIKOLI; 

inžlnjerijskom kapetanu 
BULATOVIĆ Milosava DRAGU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
BOSKOVIĆ Svetozara CIRILU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 

Života Panlč, s. r. 
76. 

NAREDBA broj 33-2 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA 
ORU2ANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 

OD 10. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijsklm potpukovnicima: i 
JOTIC Milima TOMISLAVU, 
BORICIC Pave ANDRIJI; 

artiljerijskom zastavnika I klase 
VRHOVAC Ostoje DRAGOUUBU; 

inžlnjerijskom zastavnika I klase 
BOKAL Jožefa ŠTEFANU; 

zastavniku I klase ABH-odbrane 
MARICIC Dušana RATOMIRU; 

zastavnika I klase tehničke službe KoV 
VARICAK Dure MIODRAGU; 

intendantskom zastavnika I klase 
ZLATANOVIC Todora PREDRAGU. 

Zamenik načelnika 
general-potpakovnik 

Života Panlč, s. r. 



Strana 40 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

77. 

NAREDBA broj 45-1 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠTABA 

ORUŽANIH SNAGA ZA RATNU MORNARICU 
OD 14. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašcenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

kapetanu korvete 
HEDL Josipa VLADIMIRU; 

pomorskom zastavniku I klase 
JAHIĆ Halila HAMZALIJI; 

momaričkotehnlčkom zastavniku I klase 
DOROSLAVAC Mirka ALEKSANDRU. 

Zamenik načelnika 
viceadmiral 

Vjekoslav Čullć, s. r. 

78. 

NAREDBA broj 1-5 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALŠT ABA ORUŽA- 

NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 
I PROTIVVAZDUŠNU ODBRANU 
OD 21. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduje se 

u čin kapetana veze 
poručnik 
ŠIMUNOVIĆ Mate STANKO. Unapreduje se sa da- 
nom 27. jula 1990. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 

Zvonko Jurjević, s. r. 

79. 

NAREDBA broj 31-12 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 
ORUŽANIH SNAGA ZA ELEKTRONIKU I VEZE 

OD 22. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuj e se 

u čin starijeg vodnika tehnlčke službe KoV 
vodnik I klase 
SALEV Angela DRAGI. 

Zastupa zamenika načelnika 
general-major 

Vladimir Durovlč, s.r. 

80. 

NAREDBA broj 24-4 
NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 

SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 
OD 14. JANUARA 1991. GODINE 

I 

Na osnovu člana 37. stav L Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) i tač. 8/a i 18. Naredbe o odredi- 
vanju nadležnosti i o ovlašcenjima starešina za reša- 
vanje o odnosima u službi vojnim lica (»Službeni voj- 
ni list«, br. 5/87) 

prima se u aktivnu vojnu službu 

u činu intendantskog vodnika I klase 
vodnik I klase po ugovoru 
ZEBA Simeona MILAN. 

II 

Na osnovu tač. 8/r i 18. Naredbe o odredivanju 
nadležnosti i o ovlašcenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
JOVIĆ Ilije SRBOLJUBU; 

artiljerijskom potpukovniku 
MILIC Stevana MILUTINU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
JAKSIC Milana UUBOMIRU. 

Načelnik 
general-potpukovnik 

Božo Denda, s.r. 

81. 

NAREDBA broj 24-8 

NAČELNIKA PERSONALNE UPRAVE SAVEZNOG 
SEKRETARIJATA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 22. JANUARA 1991. GODINE 

I 

Na osnovu člana 37. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 20/89, 
40/89 i 26/90) i tač. 8/a i 18. Naredbe o odredivanju 
nadležnosti i o ovlašcenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

primaju se u aktivnu vojnu službu 

u činu vodnika I klase veze 
vodnik I klase po ugovoru 
POTKONJAK Petra ALEKSANDAR. Prima se sa da- 
nom 5. januara 1991. godine; 

u činu vazduhoplovnotehnlčkog starijeg vodnika 
stari j i vodnik po ugovoru 
STEVANOVIC Dobrivoja DRAGAN. Prima se sa da- 
nom 22. decembra 1990. godine; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 41 

u činu intendantskog starijeg vodnika 
stariji vodnik po ugovoru 
NESTOROVIć Stojadina RADENKO. 

II 

Na osnovu tač. 8/r i 18. Naredbe o odredivanju 
nadležnosti i o ovlascenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (Službeni vojni list«, br. 
5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
OROVIC Boška MILANU; 

potpukovniku oklopnih i mehanizovanih jedinica 
PRELIĆ Milutina MIJALKU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
GOLUBOVIČ Milovana MIODRAGU. 

Načelnik 4 general-potpukovnik 
Božo Denda, s. r. 

82. 

NAREDBA broj 2-1 
NAČELNIKA CENTRA VISOKIH VOJNIH ŠKOLA 

ORUŽANIH SNAGA »MARŠAL TITO« 
OD 16. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuj e se 

u čin kapetana I klase građevinske službe 
kapetan 
NAĐEVIĆ Dušana NENAD. 

Načelnik 
general-pukovnik 

Ivan Radanovič, s. r. 

83. 

NAREDBA broj 7-2 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 

OD 9. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuju se 

u čin pešadijskog zastavnlka I klase 
zastavnik 
PAGOVSKI Gligora KIRIL. Unapređuje se sa danom 
20. jula 1990. godine; 

u čin pešadijskog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
ZRIMIC Jakoba MATO. Unapređuje se sa danom 11. 
aprila 1990. godine; 

u čin poručnika veze 
potporučnik 
MARČETIC Dragana BOSKO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. novembra 1990. godine; 

u čin zastavnika veze 
stariji vodnik I klase 
ILIC Petra NENAD. Unapreduje se sa danom 22. de- 
cembra 1990. godine; 

u čin kapetana ABH-odbrane 
poručnik 
SMIUKOVIČ Slobodana DRAGAN. Unapreduje se sa 
danom 26. jula 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
PAVLOVSKI Jordana GOCE. Unapreduje se sa danom 
31. decembra 1990. godine; 

u čin zastavnika tehničke službe KoV 
stariji vodnik I klase 
ALACKOV Sandeta MITKO. Unapreduje se sa danom 
18. maja 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnici I klase: 
KOVAČ Petera ĐERĐ. Unapreduje se sa danom 1. ja- 
nuara 1991. godine; 
MILENKOVIĆ Ivana IVICA. Unapreduje se sa danom 
3. septembra 1990. godine; 
STOSIĆ Miodraga BRANISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1991. godine; 
TRNINIĆ Mile DAMIR. Unapreduje se sa danom 22. 
decembra 1990. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnik 
TOPALOVIĆ Đorda GORAN. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1990. godine; 

u čin sanitetskog kapetana I klase 
kapetan 
STANIČ Milenka STEVAN. Unapreduje se sa danom 
25. decembra 1990. godine; 

u čin sanitetskog zastavnika I klase 
zastavnik 
BRANKOVIČ Stojana MILUN. Unapreduje se sa da- 
nom 26. oktobra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 
84. 

NAREDBA broj 53-38 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 

OD 30. AVGUSTA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskim zastavnicima I klase: 
STANKOVIČ Milovana RADISAVU, 
VLAČIČ Marka DRAGOMIRU; 



Strana 42 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, II. februar 1991. 

inžinjerijskom kapetanu I klase 
RASONJA Stanka MIROSLAVU; 

inžinjerijskom zastavniku 1 klase 
PERVAN Džafera RESKANU; 

zastavnicima I klase tehničke službe KoV: 
MAĐESKU Gorgija STEVANU, 
PETKOVIĆ Blagoja ŽIVOJINU; 

sanitetskom vojnom službeniku II klase 
MARTINOVIĆ Miloša NEVENKI; 

intendantskom starijem vodniku I klase 
SAVIČ Nedeljka PREDRAGU; 

zastavniku I klase službe informatike 
JOVICIĆ Riste STANISLAVU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

85. 

NAREDBA broj 53-41 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 

OD 5. OKTOBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskim potpukovnicima: 
BOGOJEVIĆ Steve MILOŠU, 
RAMIĆ Lazara ZDRAVKU; 

pešadijskom zastavniku I klase 
MILOJEVIĆ Jordana VUKADINU; 

artiljerljskom potpukovniku 
LEROTIĆ Andrije MILOVANU; 

inžinjerijskom potpukovniku 
VLADISAVUEVIČ Dimitrija PANTU; 

zastavniku I klase veze 
SLIJEPČEVIĆ Branka DRAGOMIRU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
MILOSEVIC Milana NIKOLI; 

vazduhoplovnotehničkom zastavniku I klase 
MIJATOVIC Živadina PREDRAGU; 

vazduhoplovnotehničkom starijem vodniku 
ZDRALE Dušana PETRU; 

sanitetskim potpukovnicima: 
PAVLOVIC Pavla VUKU, 
TANOVIC Derviša MUHAREMU, 
TIMIC Radislava MILANU; 

potpukovnicima građevinske službe: 
KRAGULO Mihajla DUŠANU, 
STEFANOVIĆ Ilije MIHAILU; 

majoru pravne službe 
RAVIĆ Lazara SAVATIJU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

86. 

NAREDBA broj 53-43 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 10. NOVEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
NARAD Mihajla MIHAJLU; 

pešadijskom kapetanu 
ILIJEVSKI Kire ZORANU; 

pešadijskom zastavniku I klase 
LAČIĆ Dure BOGDANU: 

pešadijskom zastavniku 
JASOVIĆ Radoja DRAGOSLAVU; 

artiljerijskim zastavnicima I klase: 
NIKOLIĆ Radoša BOGOLJUBU, 
ŠEBUL Dušana RADOVANU; 

vodniku artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
POKOS Ivana IVICI; 

poručniku oklopnih i mehanizovanih jedinica 
KOZOMORA Bože KOSTI; 

zastavniku I klase oklopnih i mehanizovanih jedinica 
SIMONOVIĆ Milovana DRAGOUUBU; 

inžinjerijskom majoru 
STEFANOVSKI Jordana ILIJI; 

inžinjerijskom zastavniku I klase 
RADAKOVIC Branka DUŠANU; 

zastavnicima I klase tehničke službe KoV: 
ĐUKIC Milutina MILANU, 
MARCETIC Luke VASI; 

vodniku tehničke službe KoV 
MIKLIĆ Pavela UROŠU; 

intendantskom potpukovniku 
KUSIC Radeta IVANU; 

intendantskom poručniku 
DRAGOMIROVIĆ Radovana BORIVOJU; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 43 

intendantskom zastavniku I klase 
PAVLOVIĆ Lovre BLAGI; 

intendantskom starljem vodniku I klase 
SKUBAN Đure MIROSLAVU; 

zastavniku I klase saobraćajne službe 
BULATOVIC Save RADOSLAVU; 

sanitetskom potpukovniku 
BRANKOVIĆ Uglješe BORISLAVU; 

poručniku finansijske službe 
POPOVIĆ Save BLAŽU; 

vojnom službeniku IX klase muzičke službe 
MATE Janoša ZOLTANU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

87. 

NAREDBA broj 53-44 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 23. NOVEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom vodniku I klase 
VELICKOVIC Tomislava ZORANU; 

kapetanima I klase oklopnih i mehanizovanih jedinica: 
GLIGORIĆ Srečka VLADANU, 
LEVAJ Jožefa JANOSU; 

starijem vodniku oklopnih i mehanizovanih jedinica 
BARTULOVIC Vinka VINKU; 

inžinjerijskom vodniku 
SKLEPIĆ Martina ZLATKU; 

vodniku jedinica vazdušnog osmatranja i javljanja 
BARAĆ Nove MIODRAGU; 

zastavniku I klase tehničke službe KoV 
POPOVIĆ Cedomira SLOBODANU; 

sanitetskom vojnom službeniku II klase 
SAVIĆ Đorđa MIRJANI; 

vodniku saobraćajne službe 
MUTIĆ Rajka OLIVERU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

88. 

NAREDBA broj 53-45 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 12. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni last«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
CIRIC Milorada GAVRILU; 

pešadijskom kapetanu I klase 
ĐUROVIĆ Petra SLOBODANU; 

artiljerijskom majoru 
LEKIć Svetozara UUBOM1RU; 

artiljerijskim zastavnicima I klase: 
KARAULIĆ Dragiše PETRU, 
SAVIć Nikole DRAGOMIRU, 
VIDOVIC Dragutina BOŠKU; 

majoru artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
VLADISAVLJEV Obrada LAZARU; 

inžinjerijskom majoru 
CITIĆ Milana VIDOJU; 

inžinjerljsklm zastavnicima I klase: 
CARAPIč Aleksandra ĐORĐU, 
SVEDIC Aleksandra JOVANU; 

kapetanu I klase veze 
JOVANOVIĆ Mijata MILANU; 

zastavniku I klase veze 
GLUŠĆEVIĆ Jovana BOŽIDARU; 

majoru tehničke službe KoV 
RADULASKI Milovana GRUJI; 

zastavnicima I klase tehničke službe KoV: 
ARTINOVIĆ Milana RADOMIRU, 
KOSTIĆ Cvetka NINISLAVU. 
MILOSEVIĆ Selimira JOVANU; 

mornaričkotehničkom zastavniku I klase 
VUKOVIĆ Mladomira MILOUUBU; 

vazduhoplovnotehničkim zastavnicima I klase: 
CIKOTA Dure SLAVKU, 
KANAZIR Mirka SAVI; 

intendantskom zastavniku I klase 
SEP Andrije JOSIPU; 

intendantskom zastavniku 
MUTIČ Pere MLADENU; 

sanitetskim potpukovnicima: 
MARSENIĆ Aleksije MIJATU, 
NIKITOVIC Svetomira JEVTU; 



Strana 44 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

sanitetskim vojnim službeniclma II klase: 
KOJICIĆ Tome MIRJANI, 
VUKIĆ Nikole NADEŽDI; 

potpukovniku građevinske službe 
RANCIC Dragutina SRBISLAVU; 

kapetanu I klase pravne službe 
RAKOVIĆ Radeta ŽARKU; 

zastavnlku flnansijske službe 
JOVANOVIĆ Dušana ALEKSANDRU; 

zastavnlku 1 klase službe informatike 
KASUMOVIC Smaila KASIMU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

89. 

NAREDBA broj 53-46 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 26. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
NOVAKOVIĆ Alekse STANKU; 

pešadijskim zastavnicima I klase: 
BODEGRAJAC Makatija MILANU, 
IVANOVIĆ Ljubinka MILORADU; 

artiljerijskom kapetanu I klase 
MOMCILOVIĆ Petra MIKICI; 

artiljerijskom zastavnlku I klase 
GAJIĆ Graje RADOSLAVU; 

majoru artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
PROKOVIĆ Pavla MOMCILU; 

majoru oklopnih i mehanizovanih jedinica 
STANIČ Borivoja MIROSLAVU; 

inžinjerijskim zastavnicima 1 klase: 
JOVANOVIĆ Dragomira TIHOMIRU, 
MURATOVIĆ Ibrahima HALILU; 

inžinjerijskom starijem vodniku I klase 
CEGALJ Ante MIJI; 

zastavnicima I klase veze: 
KESEVIĆ Vidoja BORISU, 
MAKSIMOVIĆ Milana MILOVANU, 
RADOSAVUEVIC Ilije ARANĐELU; 

zastavnicima I klase tehničke službe KoV: 
KRTOLICA Miloša DRAGU, 
VLATKOVIĆ Jo ve STEVANU; 

intendantskom zastavnlku I klase 
N1KOLIĆ Radomira MILOVANU; 

potpukovniku saobraćajne službe 
BOSKOVIČ Milomira BRANKU; 

kapetanu I klase saobraćajne službe 
RADOSAVLJEVIC Radomira BLAGOJU; 

vojnom službeniku IV klase muzičke službe 
LJUBO Stjepana SLAVKU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Aleksandar Spirkovski, s. r. 

90. 

NAREDBA broj 167-530 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 19. NOVEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

inžinjerijskom vodniku 
BOROJEVIĆ Miloša PREDRAGU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 

MLADENOVIĆ Nedeljka SVETISLAVU; 

vojnom službeniku IV klase muzičke službe 

MUŠKIĆ Ljube MLADENU; 

vojnom službeniku V klase muzičke službe 
SOČAN Mije STJEPANU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 

91. 

NAREDBA broj 167-556 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 17. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom starijem vodniku 

AJANOVIC Ramiza MURATU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramovič, s. r. 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 45 

92. 

NAREDBA broj 167-564 
KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 

OD 18. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

KIPA Vladimira IVANU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramović, s. r. 

93. 

NAREDBA broj 167-580,581,582, 
583, 584, 585, 586, 587 

KOMANDANTA III VOJNE OBLASTI 
OD 27. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom majoru 
RADO VIČ Simeuna BRATISLAVU; 

pešadijskim zastavnicima I klase: 
CVETKOVIĆ Paje MILANU, 
ĐOPA Nikole BOŠKU, 
RADULOVIC Leposave UUBISI, 
VELKOV Atanasa VASILU; 

sanitetskim potpukovnicima: 
MITEVSKI Riste VESELINU, 
RANCIČ Dobrivoja MILIVOJU; 

sanltetskom zastavniku I klase 
LAUTAS Dušana SAVI. 

Komandant 
general-pukovnik 

Života Avramović, s. r. 

94. 

NAREDBA broj 8-373 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 
OD 14. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog kapetana I klase 
kapetan 
SAĆIRI Ibuša KEMAL. Unapređuje se sa danom 15. 
juna 1990. godine; 

u čin pešadijskog kapetana 
poručnik 
ĐOREM Branka RAJKO. Unapreduje se sa danom 16. 
jula 1990. godine; 

u čin pešadijskog zastavnika 
stariji vodnik I klase 
KERTEZ Josipa IVAN. Unapreduje se sa danom 14. 
jula 1990. godine; 

u čin pešadijskog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
DODOS Branka SLOBODAN. Unapreduje se sa danom 
10. novembra 1990. godine; 

u čin artiljerijskog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
MATKOVIĆ Milutina MILANKO. Unapreduje se sa da- 
nom 28. jula 1990. godine; 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
SAVIC Koste MILENKO. Unapreduje se sa danom 10. 
decembra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 
95. 

NAREDBA broj 8-382 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 
OD 22. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
PERVAN Ante ZVONKO; 

u čin pešadijskog zastavnika 
stariji vodnik I klase 
KOSIĆ Todora VIDAN; 

u čin artiljerijskog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
JEVTIĆ Stojana NOVICA. Unapreduje se sa danom 
15. decembra 1990. godine; 

u čin zastavnika I klase artiljerijsko-raketnih j edini ca 
PVO 
zastavnici: 
LAZAREVSKI Vase STALJIN, 
MILOSEVIČ Svetomira MIOMIR, 
TODOSIJEVIČ Milovana PRVOSLAV, 
UZELAC Andrije ŽIVKO; 

u čin zastavnika I klase oklopnih i mehanizovanlh je- 
dlnlca 
zastavnik 
KOVACEVIĆ Mirka MILOVAN; 

u čin kapetana I klase tehnlčke službe KoV 
kapetan 
PREMEC Ivana ZVONKO; 



Strana 46 — Вгој 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnik 
GLEICH Marije IVAN.. Unapređuje se sa danom 18. 
decembra 1990. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnici: 
BLAŽ-PIRI Tibora ZOLTAN, 
ČEREDAR Stjepana NINO, 
ČUKIĆ Radomira BRANISLAV, 
KOVACEVIĆ Uroša DEJAN, 
NIKSIC Slavka PETAR, 
PRŽIĆ Živoja BOBAN; 

u čin intendantskog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
MEANDŽIJA Vasilija RAJKO. Unapređuje se sa da- 
nom 22. novembra 1990. godine; 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
GRAMOV Đorđija STAVRE. Unapreduje se sa danom 
24. novembra 1990. godine; 

u čin poručnika saobraćajne službe 
potporučnik 
ZIZAKU Sadika ADEM. Unapreduje se sa danom 13. 
novembra 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika saobraćajne službe 
vodnik I klase 
VUKOVIĆ Pere DUŠKO. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 

96. 

NAREDBA broj 8-389 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 
OD 26. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuju se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
LUKIĆ Zdravka TOMISLAV. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1990. godine; 

u čin pešadijskog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
KRNJAK Stjepana DANIJEL. Unapreduje se sa da- 
nom 17. novembra 1990. godine; 

u čin intendantskog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
STANIČ Vlade ZDRAVKO. Unapreduje se sa danom 
1. decembra 1989. godine; 

u čin zastavnika I klase službe informatike 
zastavnik 
KRAJINOVIĆ Bože ILIJA. Unapreduje se sa danom 
22. decembra 1990. godine; 

u IV klasu vojnog službenika muzičke službe 
vojni službenik V klase 
IVKOV Mladena SLAVKO. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 
97. 

NAREDBA broj 8-378 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 
OD 19. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti 1 o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

artiljerijskom kapetanu I klase 
N1NKOVIC Pavla OZRENU; 

intendantskom kapetanu I klase 
ŽIVKOVIĆ Ljubomira JOVANU; 

zastavniku I klase saobračajne službe 
VARAT Stjepana PETRU. 

Kom аш d a n t 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 
98. 

NAREDBA broj 7-3 
KOMANDANTA V VOJNE OBLASTI 

OD 14. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 257. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i tačke 6/e 
Naredbe o odredivanju nadležnosti i o ovlašćenjima 
starešina za rešavanje o odnosima u službi vojnih lica 
(»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

poništava se 

Naredba komandanta V vojne oblasti broj 8-368 
od 7. decembra 1990. godine, u delu koji se odnosi na 
prestanak aktivne vojne službe poručniku artiljerij- 
sko-raketnih jedinica PVO KUZMIC Branislava DRA- 
GISI. 

Komandant 
general-pukovnik 

Konrad Kolšek, s. r. 
99. 

NAREDBA broj 90-120 

KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 
OD 13. NOVEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuju se 

u čin kapetana I klase oklopnih i mehanlzovanlh Je- 
dinica 
kapetan 
VRACAR Momčila LJUBO. Unapreduje se sa danom 
30. jula 1990. godine; 



Ponedeljak, II. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 47 

u čin poručnika oklopnlh i mehanizovanih Jedinlca 
potporučnik 
BIJELOVIC Dušana SRĐAN. Unapređuje se sa danom 
13. septembra 1990. godine; 

u čin inžinjerijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
JEVTIĆ Miodraga BRANISLAV. Unapređuje se sa da- 
nom 1. novembra 1990. godine; 

u čin poručnika veze 
potporučnik 
KRASOJEVIĆ Miroslava BORO. Unapreduje se sa da- 
nom 20. februara 1990. godine; 

u čin poručnika bojnog broda 
poručnik fregate 
KOS Vilmoša VILMOS. Unapreduje se sa danom 3. 
novembra 1990. godine; 

u čin poručnika fregate 
poručnik korvete 
GARIĆ Leona DARIO. Unapreduje se sa danom 20. 
oktobra 1990. godine; 

u čin vodnika I klase tehničke službe KoV 
vodnik 
BESIĆ Fehima ADIL. Unapreduje se sa danom 21. 
jula 1990. godine; 

u čin momaričkotehničkog starijeg vodnika I klase 
stari j i vodnik 
SALINOVIC Ivana TOMISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 15. jula 1990. godine; 

u čin momaričkotehničkog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
JANKOVIC Dobrivoja JOVAN. Unapreduje se sa da- 
nom 30. avgusta 1990. godine. 

Komandant 
viceadmiral 

Mile Kandič, s. r. 
100. 

NAREDBA broj 90-132 
KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 

OD 22. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin pešadljskog kape lana I klase 
kapetan 
ŽIVKOVIĆ Gorčeta DRAGAN; 

u čin peSadijskog kapetana 
poručnici: 
KUKIC Slavka BRANKO. Unapreduje se sa danom 
1. decembra 1990. godine; 
PINJAGIĆ Jusufa OMER. Unapreduje se sa danom 1. 
decembra 1990. godine; 

u čin kapetana I klase artilj erij sko-raketnlh Jedinlca 
PVO 
kapetan 
PREDOVAN Mate BORIS. Unapreduje se sa danom 
20. decembra 1990. godine; 

u čin inžinjerijskog kapetana 
poručnik 
VESELINOVIĆ Petra TIHOMIR. Unapreduje se sa 
danom 26. jula 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika veze 
vodnik I klase 
HALAVATI Pranje BRANKO. Unapreduje se sa da- 
nom 15. novembra 1990. godine; 

u čin poručnika bojnog broda 
poručnik fregate 
SERBEDIC Rudolfa FRANJO. Unapreduje se sa da- 
nom 1. novembra 1990. godine; 

u čin poručnika fregate 
poručnik korvete 
VUKOVIĆ Vojina MILISAV. Unapreduje se sa danom 
30. septembra 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnik I klase 
SABLJAK Josipa STEVO. Unapreduje se sa danom 
15. jula 1989. godine; 

u čin momaričkotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
ŠANTIC Marjana IVAN. Unapreduje se sa danom 1. 
decembra 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika saobračajne službe 
vodnik I klase 
MALINOVIĆ Milorada VITOMIR. 

Komandant 
viceadmiral 

Mile Kandič, s.r. 

101. 

NAREDBA broj 90-119 

KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 
OD 12. NOVEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLU2BA 

zastavniku oklopnlh 1 mehanizovanih jedinlca 
KNOGL Ivana FRANJI; 

kapetanu korvete 
PETKOVIĆ Milivoja NENADU; 

pomorskom zastavniku 
MEDI Frane FRANI; 

zastavniku I klase tehničke službe KoV 
SUBOTIĆ Dure ILIJI; 

sanitetskom potpukovnlku 
MARTINIC Jurana PETRU. 

Komandant 
viceadmiral 

Mile Kandlć, s.r. 



Strana 48 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

102. 

NAREDBA broj 90-126 
KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 

OD 7. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- 
ležnosti i o ovlašcenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

artiljerijskom zastavniku I klase 
ILIC Dragoljuba DRAGANU; 

poručniku korvete 
HADŽIABDIĆ Hamdije ZORANU. 

Komandant 
viceadmiral 

Mile Kandić, s. r. 

103. 

NAREDBA broj 90-130 
KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 

OD 14. DECEMBRA 1990. GODINE 

v Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nad- leznosti i o ovlašcenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
TARBUK Gojka MILANU; 

kapetanu fregate 
VISIĆ Adema REFIKU; 

zastavniku I klase tehničke službe KoV 
ZLATKOVIC Dobrosava TIHOMIRU; 

starijem vodniku tehničke službe KoV 
TREMPETIĆ Ivana MLADENU; 

momaričkotehnlčklm zastavnicima I klase: 
PALKOVIĆ Petra PETRU, 
PANIĆ Mitra PERI, 
RASIĆ Radoslava BOŽIDARU; 

intendantskom zastavniku I klase 
JANKOVIč Draška SERGIJU; 

zastavniku I klase finansijske službe 
CVETKOVIĆ Cedomira JOVANU; 

zastavniku I klase službe informatike 
TOMIC Stojana MILETI. 

Komandant 
viceadmiral 

Mile Kandić, s. r. 

104. 

NAREDBA broj 1-590 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 5. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuju se 

u čin poručnika jedinica vazdušnog osmatranja i jav- 
ljanja 
potporučnici: 
GRUDEN Antona DARIO. Unapređuje se sa danom 
22. jula 1990. godine; 
MARKOVIĆ Milana PREDRAG. Unapređuje se sa da- 
nom 22. jula 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

105. 

NAREDBA broj 1-605 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 11. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin kapetana I klase artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
kapetani: 
DIMITRIJEVIĆ Dragomira STEVAN. Unapređuje se 
sa danom 25. novembra 1990. godine; 
VUKOSAVUEVIC Stojana NENAD. Unapređuje se 
sa danom 4. novembra 1990. godine; 

u čin intendantskog poručnika 
potporučnik 
MARIJANOVIĆ Antuna MATO. Unapređuje se sa da- 
nom 9. decembra 1990. godine; 

u VII klasu vojnog službenika muzlčke službe 
vojni službenik VIII klase 
BROŽ Vladimira FRANJO. Unapređuje se sa danom 
10. decembra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

106. 

NAREDBA broj 1-632 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 17. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin poručnika artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
potporučnici; 
ADAMOVIC Grujice MILUTIN. Unapređuje se sa da- 
nom 22. jula 1990. godine; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 49 

PARAĐINA Vlajka DEJAN. Unapređuje se sa danom 
22. jula 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog kapetana 
poručnik 
PESIC Radivoja ZORAN. Unapreduje se sa danom 8. 
novembra 1990. godine; 

u čin starijeg vodnika artiljerijsko-raketnih jedinica 
PVO 
vodnici I klase: 
BORSO Blanke DRAŽEN. Unapreduje se sa danom 
16. jula 1990. godine; 
FILIPOVIĆ Miloša MIODRAG. Unapreduje se sa da- 
nom 16. jula 1990. godine; 
TOSIĆ Milojka DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
16. jula 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

107. 

NAREDBA broj 1-635 

KOMANDANT A RATNOG VA/.Ol HOPI.() VSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 18. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin kapetana veze 
poručnik 
TEKIĆ Milana SPASOJE. Unapreduje se sa danom 21. 
novembra 1990. godine; 

u čin sanitetskog kapetana 
poručnik 
VUJOVIC Veljka VIDO. Unapreduje se sa danom 28. 
novembra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

108. 

NAREDBA broj 1-653 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 26. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduje se 

u čin poručnika jedinica vazdušnog osmatranja 1 jav- 
ljanja 
potporučnik 
BERTIN Pave BLAŽ. Unapreduje se sa danom 22. 
jula 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

109. 

NAREDBA broj 1-4 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 4. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika 
stariji vodnik I klase 
CERO Huse MEHMED. Unapreduje se sa danom 1. 
avgusta 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika I klase 
stariji vodnik 
ALADROVIĆ Josipa JOSIP. Unapreduje se sa danom 
4. decembra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

110. 

NAREDBA broj 1-8 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 7. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
SUGAR Jure MARIJAN. Unapreduje se sa danom 23. 
jula 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
SUJIĆ Aksentije SVETOZAR. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1991. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

111. 

NAREDBA broj 1-21 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 14. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnici: • 
RADOSAVUEVIC Milije SLOBODAN. Unapreduje se 
sa danom 1. januara 1991. godine; 
ŽIVANOVIC Todora VUKADIN. Unapreduje se sa 
danom 1. januara 1991. godine; 



Strana 50 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

u čin starijeg vodnika tehničke službe KoV 
vodnik I klase 
GOKCEV Mitra TODORCE. Unapreduje se sa danom 
16. jula 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnici: 
DURMAN Mile GOJKO. Unapreduje se sa danom 1. 
januara 1991. godine; 
SMILJANIĆ Milutina UUBODRAG. Unapreduje se sa 
danom 31. decembra 1990. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog starijeg vodnika 
vodnik I klase 
OBRADOVIĆ Vojkana SLAVKO. Unapreduje se sa 
danom 16. jula 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

112. 

N ARE DBA broj 1-26 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 21. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85, 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapređuju se 

u čin kapetana I klase avijacije 
kapetani: 
ALEKSIC Žarka ALEKSANDAR. Unapreduje se sa da- 
nom 1. januara 1991. godine; 
SIMIĆ Milorada DRAGAN. Unapreduje se sa danom 
30. jula 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

113. 

N A R £ D B A broj 1-30 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 22. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u 
oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85 
20/89, 40/89 i 26/90) 

unapreduju se 

u čin vodnika 1 klase tehničke službe KoV 
vodnici: 
GROZDANOVIĆ Miloja ALEKSANDAR. Unapreduje 
se sa danom 20. januara 1991. godine; 
JORDANOV Đorda SASA. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1991. godine; 
KOVAČEVIC Radoslava ZORAN. Unapreduje se sa da- 
nom 20. januara 1991. godine; 
KRSTIĆ Marka GORAN. Unapreduje se sa danom 
20. januara 1991. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
UZELAC Dragana NIKOLA. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1991. godine; 

u čin vazduhoplovnotehničkog vodnika I klase 
vodnici; 
GASI Rize AFRIM. Unapreduje se sa danom 15. sep- 
tembra 1990. godine; 
NOVAKOVIć Milovana NEBOJSA. Unapreduje se sa 
danom 15. septembra 1990. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

114. 
NAREDBA broj 1-627 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 
OD 14. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

potpukovniku artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
VORGIĆ Adama MARKU. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

115. 
NAREDBA broj 1-633 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 17. DECEMBRA 1990. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

potpukovniku avijacije 
TESLA Dušana BOGDANU. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

116. 
NAREDBA broj 1-11 

KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 
I PROTIVVAZDUŠNE ODBRANE 

OD 8. JANUARA 1991. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nad- 
ležnosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o 
odnosima u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, 
br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavnlku I klase artiljerijsko-raketnih Jedinica PVO 
DRAKULIĆ Mirka MANOJLU; 

zastavnlku I klase veze 
BOŽOVIĆ Đordija MOMIRU; 

zastavnlku veze 
BOŽICKOVIC Jove MILU; 

zastavnlku I klase tehničke službe KoV 
STANOJEVIĆ Milana BRANISLAVU; 



Ponedeljak, 11. februar 1991. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 2 — Strana 51 

vazduhoplovnotehničkim vodnic ima: 
BALAŽEVIC Pranje DEJANU, 
CURCIĆ Ilije MLADENU, 
KRAJINOVIĆ Nikole JOSIPU; 

zastavniku I klase saobraćajne službe 
NIKOLIĆ Dragoljuba MIODRAGU. 

Komandant 
general-pukovnik 
Anton Tus, s. r. 

117. 
Po sravnjenju sa izvornim tekstom, utvrđeno je 

da su se u Odluci o izmenama Odluke o utvrdivanju 
osnova i merila za odredi vanje zakupnine za garaže 
(»Službeni vojni list«, br. 31/90) potkrale greške, te se 
daje 

ISPRAVKA 
ODLUKE O IZMENAMA ODLUKE O UTVRDIVANJU 

OSNOVA I MERILA ZA ODREĐIVANJE 
ZAKUPNINE ZA GARAŽE 

1. U članu 1. tačka 6. umesto iznosa: »25,36«, tre- 
ba da stoji iznos: »25,44«. 

2. U članu 2. tačka 6. umesto iznosa; »323,40«, tre- 
ba da stoji iznos: »324,36«. 

Broj 120-1 
25. januara 1991. godine 

Beograd 
Iz Gradevinske uprave 
Saveznog sekretarijata 
za narodnu odbranu 

118. 

ISPRAVKA 
U Ukazu Predsedništva SFRJ broj 1/69 od 26. no- 

vembra 1990. godine (»Službeni vojni list«, br. 28/90, 
str. 752), u delu koji se odnosi na proizvodenje u čin 
pešadijskog poručnika ALEKSIĆ Branislava RADETA. 
Umesto reči; »u čin pešadijskog poručnika«, treba da 
stoje reči; »u čin pešadijskog potporučnika«. 

25. januara 1991. godine 
Beograd 

Iz Personalne uprave 
Saveznog sekretarijata 

za narodnu odbranu 

SADRŽAJ 

Strana 
59. Pravilnik o izmeni Pravilnika o iznosima 

nagrada i naknada arbitrima za rad u Voj- 
noj privrednoj arbitraži pri Saveznom sek- 
retar! j atu za narodnu odbranu — — — 33 

60. Rešenje o utvrdivanju iznosa dnevnice za 
službeno putovanje, naknade troškova zbog 
odvojenog života od porodice, naknade dela 
troškova ishrane u toku rada i troškova 
organizovanog prevoza za lični prevoz u 
mestu službovanja — — — — — — 33 

61. Rešenje o donošenju akata standardizacije 
narodne odbrane — — — — — — — 33 

62. Rešenje o donošenju akata standardizacije 
narodne odbrane — — — — — — — 34 

63. Rešenje o donošenju akata standardizacije 
narodne odbrane — — — — — — — 34 

64. Obaveštenje o jednoj četvrtini prosečnog 
ličnog dohotka aktivnog vojnog lica čina 
majora i čina starijeg vodnika I klase u 
1990. godini — — — — — — — — 34 

65. Ukaz br. 1/1 Predsedništva SFRJ o primanju 
uaktivnu vojnu službu i proizvođenju pito- 
mca IX klase za sticanje više vojnostručne 
spreme Vojne akademije ratnog vazduho- 
plovstva i protivvazdušne odbrane i pito- 
maca II klase dvogodišnjeg školovanja za 
sticanje više vojnostručne spreme u Voj- 
noj akademiji kopnene vojske u čin ofici- 
ra, proizvodenju mladih oficira u čin ofi- 
cira, ispravci dela Ukaza broj 1/24/90 i ogla- 
šavanju ništavim dela Ukaza broj 1/55/90 34 

66. Ukaz br. 1/3 Predsedništva SFRJ o proiz- 
vodenju aktivnog mladeg oficira-pitomca 
XXXVI klase Vazduhoplovnotehničke voj- 
ne akademije u čin oficira, primanju u ak- 
tivnu vojnu službu i proizvodenju pitomaca 
XXXVI klase Vazduhoplovnotehničke vojne 
akademije u čin oficira i proizvodenju mla- 
dih oficira u čin oficira — — — — — 35 

Strana 
67. Ukaz br. 1/2 Predsedništva SFRJ o proizvo- 

denju studenata, koji su završili Fakultet 
opštenarodne odbrane i društvene samoza- 
štite odnosno smer opštenarodne odbrane 
na drugom fakultetu, u čin rezervnog ofi- 
cira — — — — — — — — — — 36 

68. Naredba br. 7-3 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o primanju u aktivnu voj- 
nu službu i proizvodenju pitomaca XXXIV 
i XXXV klase Srednje vojne škole kopnene 
vojske, pitomaca XXXVII, XXXIX i XLI-A 
klase Srednje vojne škole ratnog vazduho- 
plovstva i protivvazdušne odbrane u čin 
mladeg oficira, prestanku aktivne vojne 
službe oficirima i poništvanju dela Naredbe 
broj 2-72/90 — _ — — — — _ — 36 

69. Naredba br. 74 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o unapredenju oficira, voj- 
nih službenika i mladeg oficira — — — 37 

70. Naredba br. 7-5 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o prestanku aktivne vojne 
službe oficiru — — — — — — — 38 

71. Naredba br. 19-3 načelnika Generalštaba oru- 
žanih snaga o unapredenju oficira — — 39 

72. Naredba br. 3-1 podsekretara u SSNO o pre- 
stanku aktivne vojne službe oficiru — — 39 

73. Naredba br. 3-6 pomočnika saveznog sekre- 
tara za narodnu odbranu za vojnoprivredni 
sektor o unapredenju mladeg oficira — — 39 

74. Naredba br. 3-4,5 pomočnika saveznog sek- 
retara za narodnu odbranu za vojnopriv- 
redni sektor o prestanku aktivne vojne služ- 
be vojnim službenicima — — — — — 39 

75. Naredba br. 12-17 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu voj- 
sku o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima — — —, — — — — — — 39 



Strana 52 — Broj 2 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 11. februar 1991. 

76. 

77. 

78. 

79. 

Strana 
Naredba br. 33-2 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu voj- 
sku o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima i mladim oficirima — — — — 39 
Naredba br. 45-1 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za ratnu morna- 
ricu o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
ciru i mladim oficirima — — — — — 40 
Naredba br. 1-5 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 40 
Naredba br. 31-12 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za elektroniku i ve- 
ze o unapredenju mladeg oficira — — — 40 

' 80. Naredba br. 24-4 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu mlađeg oficira po ugovoru i prestan- 
ku aktivne vojne službe oficirima — — 40 
Naredba br. 24-8 načelnika Personalne up- 
rave SSNO o primanju u aktivnu vojnu 
službu mladih oficira po ugovoru i prestan- 
ku aktivne vojne službe oficirima — — — 40 
Naredba br. 2-1 načelnika Centra visokih 
vojnih škola oružanih snaga »Maršal Tito« 
o unapredenju oficira — — — — — 41 
Naredba br. 7-2 komandanta I vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i oficira 41 
Naredba br. 53-38 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe mla- 
dim oficirima, oficiru i vojnom službeniku 41 
Naredba br. 5341 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima i mladim oficirima — — — — 42 
Naredba br. 5343 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima, mladim oficirima i vojnom službe- 
niku — — — — — — — — — — 42 
Naredba br. 5344 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe mla- 
dim oficirima, oficirima i vojnom službe- 
niku — — — — — — — — —   43 
Naredba br. 5345 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima, mladim oficirima i vojnim službe- 
nicima — — — — — — — — — 43 
Naredba br. 5346 komandanta I vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima, mladim oficirima i vojnom službe- 
niku — — — — — — — — — — 44 

Naredba br. 167-530 komandanta III vojne 
oblasti o prestanku aktivne vojne službe 
mladem oficiru, oficiru i vojnim službeni- 
cima — — — — — — — — — — 44 
Naredba br. 167-556 komandanta III vojne 
oblasti o prestanku aktivne vojne službe 
mladem oficiru — — — — — — — 44 
Naredba br. 167-564 komandanta III vojne 
oblasti o prestanku aktivne vojne službe 45 

Naredba br. 167-580,581,582,583,584,585,586, 
587 komandanta III vojne oblasti o prestan- 
ku aktivne vojne službe oficirima i mladim 
oficirima — — — — — — — — — 45 

Naredba br. 8-373 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju oficira i mladih oficira 45 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

Strana 
95. Naredba br. 8-382 komandanta V vojne ob- 

lasti o unapredenju mladih oficira i ofi- 
cira — — — — — — — — — — 45 

96. Naredba br. 8-389 komandanta V vojne ob- 
lasti o unapredenju mladih oficira i vojnog 
službenika — — — — — — — — 46 

97. Naredba br. 8-378 komandanta V vojne ob- 
lasti o prestanku aktivne vojne službe ofi- 
cirima i mladem oficiru — — — — — 46 

98. Naredba br. 7-3 komandanta V vojne ob- 
lasti o poništavanju dela Naredbe broj 
8-368/90 — — — — — — — — — 46 

99. Naredba br. 90-120 komandanta vojnopo- 
morske oblasti o unapredenju oficira i mla- 
dih oficira — — — — — — — — 46 

100. Naredba br. 90-132 komandanta vojnopo- 
morske oblasti o unapredenju oficira i mla- 
dih oficira — — — — — — — — 47 

101. Naredba br. 90-119 komandanta vojnopo- 
morske oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe mladim oficirima i oficirima — — 47 

102. Naredba br. 90-126 komandanta vojnopo- 
morske oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe mladem oficiru i oficiru — — — 48 

103. Naredba br. 90-130 komandanta vojnopo- 
morske oblasti o prestanku aktivne vojne 
službe oficirima i mladim oficirima — — 48 

104. Naredba br. 1-590 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 48 

105. Naredba br. 1-605 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira i vojnog službenika — 48 

106. Naredba br. 1-632 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira i mladih oficira — — 48 

107. Naredba br. 1-635 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 49 

108. Naredba br. 1-653 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 49 

109. Naredba br. 14 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 49 

110. Naredba br. 1-8 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 49 

111. Naredba br. 1-21 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 49 

112. Naredba br. 1-26 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 50 

113. Naredba br. 1-30 komandanta RV i PVO o 
unapredenju mladih oficira — — — — 50 

114. Naredba br. 1-627 komandanta RV i PVO o 
prestanku aktivne vojne službe oficiru — 50 

115. Naredba br. 1-633 komandanta RV i PVO o 
prestanku aktivne vojne službe oficiru — 50 

116. Naredba br. 1-11 komandanta RV i PVO o 
prestanku aktivne vojne službe mladim ofi- 
cirima — — — — — — — — — 50 

117. Ispravka Odluke o izmenama Odluke o ut- 
vrdivanju osnova i merila za odredivanje 
zakupnine za garaže — — — — — — 51 

118. Ispravka Ukaza br. 1/69/90 Predsedništva 
SFRJ — — — — — — — 51 

Stampa: Vojna štamparija — Beograd, Generala Zdanova 40 b 


